
Zweckverband Wasserversorgung Pirna/Sebnitz           12. November 2025

D E R   V E R B A N D S V O R S I T Z E N D E

Gremium: Verbandsversammlung – öffentlich

VS DS XXXII – B – 14/2025  Stimmenverteilung 2026

Sitzungsdatum: 28. November 2025

TOP: 6

Beschluss:

Es wird die als Anlage beigefügte Stimmenverteilung für das Jahr 2026 auf Grundlage der
Trinkwasserversorgungsbilanz zum 31. Dezember 2024 beschlossen.

Begründung:

Gemäß § 6 Absatz 4 der Verbandssatzung des Zweckverband Wasserversorgung
Pirna/Sebnitz (ZVWV) hat jedes Verbandsmitglied mindestens eine Stimme. Die den
einzelnen Verbandsmitgliedern in der Verbandsversammlung zustehenden Stimmenzahlen
werden nach der in der Trinkwasserversorgungsbilanz verkauften Trinkwassermengen im
Verbandsgebiet ermittelt.

Die Stimmenzahl des einzelnen Verbandsmitgliedes ergibt sich wie folgt:
- bis 10.000 m³ 1 Stimme
- je weitere angefangene 10.000 m³ je 1 weitere Stimme.

Für das laufende Jahr ist gemäß § 6 Absatz 4 der Verbandssatzung des ZVWV die
Trinkwasserversorgungsbilanz des Vor-Vorjahres maßgebend. Für 2026 bildet somit die
Trinkwasserversorgungsbilanz zum 31. Dezember 2024 die Berechnungsgrundlage.
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Die Stimmenverteilung der Mitglieder in der Verbandsversammlung verändert sich im
Vergleich zum Jahr 2025 wie folgt:

Die Verbandsversammlung stellt die Stimmenverhältnisse gemäß § 6 Absatz 4 der
Verbandssatzung des ZVWV fest.

Anlage: Stimmenverteilung 2026

Gemeinde/Stadt Trinkwassermengen 2024 Stimmen Stimmen Differenz
m³ 2026 2025 2026/2025

Bad Gottleuba-Berggießhübel 319.466 32 33 -1
Bad Schandau (ohne OT Krippen) 245.225 25 25 0
Bahretal 107.300 11 10 1
Dohma 101.445 11 11 0
Dohna 260.136 27 27 0
Dürrröhrsdorf-Dittersbach (nur OT Wünschendorf) 10.918 2 2 0
Heidenau 634.224 64 63 1
Hohnstein 109.573 11 11 0
Königstein (ohne OT Pfaffendorf) 102.133 11 11 0
Kurort Rathen 37.803 4 4 0
Liebstadt 46.610 5 5 0
Müglitztal 75.428 8 7 1
Neustadt in Sachsen 432.354 44 43 1
Rathmannsdorf 39.352 4 4 0
Rosenthal-Bielatal 60.240 7 6 1
Sebnitz 392.217 40 39 1
Stadt Wehlen (nur OT Pötzscha) 9.087 1 1 0
Struppen 122.169 13 12 1
Summe 3.105.678 320 314 6
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ZVWV-Stimmenverteilung 2026
Verbandsversammlung

Gemeinde/Stadt Trinkwassermengen 2024 Stimmen
m³ 2026

Bad Gottleuba-Berggießhübel 319.466 32
Bad Schandau (ohne OT Krippen) 245.225 25
Bahretal 107.300 11
Dohma 101.445 11
Dohna 260.136 27
Dürrröhrsdorf-Dittersbach (nur OT Wünschendorf) 10.918 2
Heidenau 634.224 64
Hohnstein 109.573 11
Königstein (ohne OT Pfaffendorf) 102.133 11
Kurort Rathen 37.803 4
Liebstadt 46.610 5
Müglitztal 75.428 8
Neustadt in Sachsen 432.354 44
Rathmannsdorf 39.352 4
Rosenthal-Bielatal 60.240 7
Sebnitz 392.217 40
Stadt Wehlen (nur OT Pötzscha) 9.087 1
Struppen 122.169 13
Summe 3.105.678 320


